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Expansion med två lägenheter på boende med särskild service (BmSS) Bruntorps 

by Övre 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden begär hos resursnämnderna för planering och samordning 

inom funktionshinderområdet att expansionsmedel avsätts för utökning av 

BmSS enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade  med två 

lägenheter. 

2. Stadsdelsnämnden översänder beslutet till kommunstyrelsen samt till 

resursnämnderna Angered, Centrum och Västra Göteborg. 

Ärendet 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden begär omvandling av två lägenheter 

inrymda i bostad med särskild service (BmSS) Bruntorps By som idag används inom 

daglig verksamhet. Omvandlingen skulle innebära att två lägenheter på våning 2 

övergår från att vara daglig verksamhetslokal till att bli två lägenheter inom BmSS. 

Bruntorps By skulle efter omvandlingen ha totalt 12 boendelägenheter fördelade på sex 

lägenheter på vardera våningsplan. 

Bakgrund 

Behovet av lägenheter för personer med funktionsnedsättningar är stort i staden. I Plan 

2015-2017 inom funktionshinderområdet görs en bedömning att 320 personer har behov 

av bostad med särskild service under planperioden.  

BmSS Bruntorps By består idag av två enheter i en fristående fastighet med 10 

lägenheter fördelade på två plan: Brunstorps By nedre med sex lägenheter samt 

Bruntorps By övre med fyra lägenheter. Målgruppsinriktning på enheterna är personer 

med förvärvad hjärnskada och neurologiska sjukdomar. På varje våningsplan finns även 

personal- och gemensamhetsutrymme. 

 

På det övre våningsplanet finns även två lägenheter där förvaltningen bedriver daglig 

verksamhet. Förvaltningen planerar nu att flytta den dagliga verksamheten till en 

ändamålsenlig lokal på Balladgatan i Brunnsbo.  
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Konsekvensbeskrivningar 

Barnperspektivet. 

I de fall där personer som bor på Bruntorps by har egna barn är det viktigt att det finns 

möjligheter att ta emot barn under trygga former vilket särskilt kommer tas med i 

planeringen.  

Jämställdhets- och mångfaldsperspektiv 

Planeringen av bostäder med särskild service utgår från att personer med funktions-

nedsättningar ska få goda levnadsvillkor i den nya bostaden. Brunstorps By är ett 

lantligt beläget BmSS som ger möjlighet till goda levnadsvillkor för personer med 

funktionsnedsättning inom aktuell målgrupp vilka ofta har behov av att begränsa yttre 

intryck.  

Förvaltningens överväganden 

Mot bakgrund av stadens behov av fler lägenheter i bostäder med särskild service anser 

förvaltningen att de två lägenheterna som frigörs genom flytten av daglig verksamhet 

bör omvandlas till BmSS-lägenheter.  

Driftkostnaden för utökning av antalet lägenheter vid Bruntorps By kommer att 

finansieras ur stadens centrala anslag för expansionsmedel. Storleken på detta belopp 

beräknas utifrån behovsbedömningar. Anslaget avser att täcka driftskostnaderna för 

expansion tills dess att dessa ingår i resursfördelningsmodellen 2016. 

Samråd 

Funktionshinderrådet 2015-04-07 

Samråd har skett med stadens organisation för planering och samordning inom 

funktionshinderområdet. 

Samverkan 

Samverkan LSG 2015-04-15 

Information FSG 2015-04-22 
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Beslutet expedieras till:  

Kommunstyrelsen 

SDN Angered 

SDN Centrum 

SDN Västra Hisingen 

    


